Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0751/2022
Em, 20 de outubro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO
DE DOIS RETORNOS NA AVENIDA EXCELSIOR
ENTRE AS RUAS TOCANTINS E ARAGUAIA  E
NA RUA ROMA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando CRIAÇÃO DE DOIS RETORNOS NA AVENIDA
EXCELSIOR ENTRE AS RUAS  TOCANTINS E ARAGUAIA  E NA RUA ROMA.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2022.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em atenção à solicitação  dos moradores o pedido se faz diante da necessidade de
criação de dois retornos na Avenida Excelsior entre a Rua Tocantis e Araguaia e na Rua
Roma. Ressaltamos que fica próximo a Escolas Municipais e Particulares o que irá
facilitar a passagem dos municipes, pais e alunos. Além das viaturas da policía  militar,
entre outros.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.